

# Skolebestyrelsesmøde

## Referat

☰ Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen 2023/24

Onsdag den 12/6 kl. 17.00-19.30 i Midtpunktet

**Deltagere:** Henrik J., Mogens, Martin, Rikke, Henrik L., Anne Lisbeth, Nickolai, Theis, Dorthe, Aron, Anders og Pia

**Fraværende:** Anders

**Mødeleder:** Henrik J.

Vi spiser fra efter dagsordenens sidste punkt

OBS på mails fra Mogens:

-Punkt om den tilrettede master - informations-PP til forældremøderne

-Mail fra Signe Lützen om ledelsen til Mogens

Tidspunkt	Punkt	Form	Ansv arlig	Referat
17.00	<b>1.Siden sidst og meddelelser</b> 1.1Ledelsen -Velfærdens fundament <a href="#">20240418 - Højbyskolen - Projektforslag (Skole) - ARK.pdf - Google Drev</a> -Til- og afgang af elever -Fraværsregistrering af elever -Skoleplan ☰ Skoleplan 2024-... 1.2Formanden 1.3Andre 1.4MED-udvalg	Orientering	Henrik J.	1.1 <b>Velfærdens fundament:</b> Kort gennemgang af nuværende tegninger over renoveringen: -F/K og N/T: Multifunktionel indretning af faglokale til fysik og natur & teknik, der gør det muligt at arbejde mere kreativt og på tværs af fagene. Rummet kan anvendes som to separate lokaler eller et stort fælleslokale til f.eks. årgangsundervisning. -Huggehuset: -Madkundskab: Nye ovne og arbejdsborde, hvor arbejdsbordene får ny opstilling i lokalet -Musik: Hævning af gulvet i den ene ende af lokalet til en scene, hvor ledninger bliver skjult under gulvet - H/D og makerspace. Ny indretning med større lokale til blød H/D, og makerspace får større lokaleområde i midten af H/D, så det giver bedre sammenhæng funktionel udnyttelse af pladsen til kreative processer. -Fællesrum og garderobe i Østhuset: Fællesrummet indrettes inspirerende lærings- og opholdsrum. Garderoben får ny indgang og inventar. -Fællesrum i Nordhuset: Fællesrummet indrettes inspirerende lærings- og opholdsrum. -Udeområde ved Nordhuset: Små siddemiljøer/"lounge"område, der kan bruges i forbindelse med undervisning til gruppearbejde og fordybelse og til at "hænge ud" i frikvarterer. Pt er planen, at renovering bliver igangsat til ultimo oktober. <b>Til- og afgang af elever:</b> Indmeldelser: 0.b 1, 2.b 2, 3.b 2, 4.a 3, 5.a 2, 5.b 2, 7.a 3, 7.b 2, 8.y 2, 8.x 2. I alt 21 elever Udmeldelser: 3.a 2, 3.b 3, 4.a 2, 6.a 2, 7.a 1, 7.b 2, 8.x 1, 9.b 4. I alt 17 elever

Dato:

Kommunikation vedr. til- og afgang af elever fra nyt skoleår:

Ved ind- og udmeldelse af elever vil vores sekretær fra nyt skoleår sende en kort besked til klassens forældre, når vi formelt får ind-og udmeldelser.

**-Fraværsregistrering af elever**

Den service som vi giver vedr. fravær ved sygdom og andet fravær, kan i hverdagen give udfordringer med beskeder forskellige steder eller mangel på samme. Fra næste skoleår skal forældre kontakte sekretæren ved al fravær via aula eller telefon. Ved udeblivelse vil forældrene få en sms-besked om ulovligt fravær, hvis en elev ikke dukker op, ikke er meldt syg til sekretæren, kommer for sent mm. Herefter skal forælderen kontakte kontoret (Kia), så den korrekte årsag kan registreres. Ligeledes vil ferier udenfor skolernes ferie blive registreret som ulovligt fravær, selvom skolen er vidende om, at eleven er på ferie. Dette vil blive formidlet ud til forældrene i nyhedsbrevet inden sommerferien.

**-Skoleplan**

Der er givet en information om overordnede indsatser for kommende skoleår:

Mangfoldige læringsmiljøer

- Ny ungestrategi - udvikling af strategien med radikale didaktiske og strukturelle greb
- Problem Baseret Læring (PBL) - hvor FNs verdensmål inddrages i flere forløb
- Teamsamarbejde - Et spadestik dybere og professionelle læringsfællesskaber
- Systematisk brug af data i forhold til elevernes faglige og sociale udvikling

Ressourcecenter

- Sprogudvikling
  - Forårs-SFO - 1. klasse år 2
- Læseindsats i indskolingen år 4
- Systematisk brug af data i forhold til elevernes faglige og sociale udvikling
- Udvikling af ressourcecenter med pædagogisk læringscenters visuelle design


Velfærdens fundament

- I skoleåret 2024-25 vil vores skole få opgraderet fysiske rammer på følgende områder
- Fysik/kemi og natur/teknologi-lokalerne
- Fællesrum i Østhuset

Dato:

				<p>-Fællesrum i Nordhuset -Udeområdet ved Nordhuset -Huggehuset: H/D-tekstilområdet, Makerspace, Madkundskabslokalet, Musiklokalet</p> <p>Se uddybning af indsatser i skoleplanen.</p> <p><u>Ungepædagog</u> Der er blevet bevilliget økonomi til at ansætte en pædagog til ungemiljøet. Det er med henblik på at øge trivslen og mindske skolefravær.</p> <p>1.2 Alle skolebestyrelses forpersoner har sendt et brev til kommunen og medierne omkring bekymringer omkring skolernes økonomi. Mange skoler har ikke godkendt budgetterne eller er godkendt med bemærkninger.</p> <p>1.3 Mogens: Har deltaget på 6. kl. forældremøde. Bad forældrene om at komme med spørgsmål til skolebestyrelsen. En kommentar var, at det er svært at finde referaterne, og at de er svære at læse. Pia undersøger om beskeder om at referaterne kommer ud på AULA.</p> <p>Martin: Var med på et personalemøde. Skolebestyrelsens arbejde blev formidlet og hvilke principper, der er blevet lavet i løbet af året. Det var et rigtig godt besøg, som gerne må gentages løbende.</p> <p>Henrik: Møde i fritidsudvalget. Der er blevet talt om velfærdens fundament. Der har været udfordringer i den forbindelse.</p> <p>1.4 Udarbejdelse af bemærkninger til Budget 2025 (Det overordnede budget).</p>
17.30	<b>2. Nyt fra elevrådet</b>	Orientering	Elevrådet	Det har været valg til næste års elevråd. Der er valgt to elever fra hver årgang.
17.40	<b>3. Mødeplan for kommende skoleår</b> 10/10 kl. 17-18 webinar	Aftales	Henrik J	Vi mødes kl. 17 - 19.30 og har fysisk fremmøde til møderne.  Onsdag den 28/8

Dato:

	<p>?dag xx/x Udarbejde hørings svar (10.-29/10 er der høringsfase)</p> <p>Mandag 30/9 Tirsdag 29/10 Torsdag 28/11 Tirsdag 28/1 Onsdag 26/2 Onsdag 26/3 Tirsdag 29/4 Tirsdag 3/6</p>			<p>Mandag 30/9 Onsdag 23/10 - udarbejdelse af hørings svar. Der skal gives tilsagn til Pia/Henrik om man deltager. Tirsdag 29/10 Torsdag 28/11 Tirsdag 28/1 Onsdag 26/2 Onsdag 26/3 Tirsdag 29/4 Tirsdag 2/6</p>
17.50	<p><b>4.Forældrerepræsen tanter der deltager på hvilke årgangens forældremøder</b></p>	Drøftelse og aftale	Henrik J.	<p>0. årgang: Nickolai 1. årgang: Nickolai 2. årgang: Martin 3. årgang: Henrik J. 4. årgang: Rikke 5. klasse: Martin 6. årgang: Henrik J. 7. klasse: Mogens og Henrik L. 8. årgang: Henrik J. 9. årgang: Mogens</p> <p>På første forældremøde fortælles om skolebestyrelsens arbejde. Mogens har lavet en præsentation, som alle bedes kigge igennem inden næste møde.</p> <p>Pia sender ovenstående ud med ugebrevet til lærerne på fredag.</p>
18.00	<p><b>5.Revision af skolebestyrelsens årshjul + Google Drev</b></p> <p> Årshjul for arbej...</p> <p><a href="#">Skolebestyrelsen Højby Skole - Alle - Personale - Højby Skole - Google Drev</a></p>	Drøftelse og aftale	Henrik J.	<p>Google Drev er oprullet til næste skoleår.</p> <p>Tanker omkring årshjulet:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Ønske om at det tages op igen i august.</li><li>- Ønske om at lave en arbejdsliste og dermed adskille årshjul og arbejdsliste.</li><li>- Være undersøgende på hvorfor der ikke er så mange forældre som deltager på forældremøderne. <a href="#">Forældredeltagelse på forældremøder efterår 2023 - Google Docs</a></li><li>- Tilsyn i forhold til de principper, der allerede er.</li><li>- Hvad har skolebestyrelsen brug for at føre tilsyn med?</li></ul>

Dato:

18.30	<b>6.Evaluering af året der gik</b>	Drøftelse	Henrik J.	<p>Vi ser hinanden så tit, at vi alle er bekendte og trygge ved vores arbejde, således at det er let at fremlægge på forældremøder.</p> <p>Vi har fået lavet to principper og genskabt et.</p> <p>Dialog med andre skoler - især omkring budgettet.</p> <p>Vi er glade for at elevrådsrepræsentanten er med igen.</p> <p>Der er et godt flow i vores arbejde.</p>
18.45	<b>Eventuelt</b>	Orientering	Henrik J.	<p>Næste møde:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Mogens præsentation af skolebestyrelsens arbejde.</li><li>- Årshjulet</li></ul> <p>Mail fra en forælder: Pia mangler information om, hvilke beskeder og andre situationer, det konkret handler om, da hun ikke kan se i besked-korrespondancen, hvor der ikke er handlet på det. Pia gav bestyrelsen et indblik i ledelsens arbejdsgange i forhold til kommunikation, når der modtages mail. Mogens bringer beskeden tilbage til afsender.</p> <p>Mogens: I forhold til 9. årgangs sidste skoledag - så er det dét som foregik på skolen, som var det bedste på dagen.</p> <p>I forhold til at læse til prøverne, så er det virkelig godt, at eleverne kan komme på skolen og arbejde og tale med lærerne.</p>
<b>Årets skolebestyrelsesmøder: 30/8, 28/9, 25/10, 28/11, 29/1, 27/2, 3/4, 2/5, 12/6</b>				